

### Stromnetz Weiden GmbH & Co. KG

Preisblatt Netznutzung Strom gültig ab: 01.01.2022

## 1. Entgelte für Entnahmestellen mit 1/4 h Leistungsmessung

### 1.1 Jahresleistungspreissystem

Netzebene	< 2.50	< 2.500 h/a		> = 2.500 h/a	
	Leistungspreis	Arbeitspreis	Leistungspreis	Arbeitspreis	
	in € pro kW und Jahr	in ct/kWh	in € pro kW und Jahr	in ct/kWh	
Mittelspannung	4,39	3,72	86,32	0,45	
Umspannung zur Niederspannung	2,98	4,55	115,83	0,04	
Niederspannung	3,61	4,56	92,44	1,01	

#### 1.2 Monatsleistungspreissystem

Netzebene	Leistungspreis	Arbeitspreis
	in € pro kW und Monat	in ct/kWh
Mittelspannung	14,39	0,45
Umspannung zur Niederspannung	19,31	0,04
Niederspannung	15,41	1,01

## 2. Entgelte für Reservenetzkapazität bei Ausfall von Erzeugungsanlagen

Netzebene	Inanspruchnahme			
	bis 200 h p.a.	bis 400 h p.a.	bis 600 h p.a.	
	in € pro kW und Jahr	in € pro kW und Jahr	in € pro kW und Jahr	
Mittelspannung	31,44	37,72	44,01	
Umspannung zur Niederspannung	29,83	35,80	41,77	
Niederspannung	45,23	54,27	63,32	

# 3. Netznutzungsentgelte für Kleinkunden ohne Leistungsmessung

Entnahmeart	Grundpreis	Arbeitspreis
	in € pro Jahr	in ct/kWh
ohne registrierende Leistungsmessung	42,00	3,38
unterbrechbare Versorgungseinrichtungen		2,48